
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS LAJES
Rodovia BR 304, Km 120, Centro, S/N, 240670005, LAJES / RN, CEP 59535-000

Fone: (84) 4005-4116

EDITAL Nº 34/2024 - DG/LAJ/RE/IFRN     20 de agosto de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de
suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 27 de março de 2023, 

R E S O L V E:

RETIFICAR o Edital nº 33/2024-DG/LAJ/IFRN, de 15 de agosto de 2024, que trata de Processo Seletivo
Simplificado com vistas à contratação de estagiário(s) de enfermagem para atuarem junto à Assessoria de Assistência
Estudantil (Asaes) da unidade, de modo que

onde se lê:

O DIRETOR DO CAMPUS LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de
suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 27 de março de 2023, torna público o Edital do Processo Seletivo Simplificado com vistas à contratação
de estagiário(s) de enfermagem para atuarem junto à Assessoria de Assistência Estudantil (Asaes) da unidade.

leia-se:

O DIRETOR DO CAMPUS LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de
suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 27 de março de 2023, e

CONSIDERANDO a convocação integral da lista de candidatos aprovados no último processo seletivo vigente,
conforme Edital 39/2023-DG/LAJ/IFRN, e o insucesso na obtenção do aceite para ocupação da vaga de estagiário de
enfermagem por parte de todos os classificados remanescentes em espera,

TORNA PÚBLICO  o Edital do Processo Seletivo Simplificado com vistas à contratação de estagiário(s) de
enfermagem para atuarem junto à Assessoria de Assistência Estudantil (Asaes) da unidade.

e, no Anexo III, onde se lê:

CRONOGRAM DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO



Código Verificador:
Código de Autenticação:

ATIVIDADE DATA

Publicação do edital 15/08/2024

Inscrição dos candidatos e entrevistas 15/08/2024 a 20/08/2024

Resultado preliminar 21/08/2024

Recursos contra resultado preliminar 21/08/2024 a 22/08/2024

Resultado final e convocação do(s) candidato(s) selecionado(s) 23/08/2024

leia-se:

CRONOGRAM DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATIVIDADE DATA

Publicação do edital 15/08/2024

Inscrição dos candidatos e entrevistas 15/08/2024 a 27/08/2024

Resultado preliminar 28/08/2024

Recursos contra resultado preliminar 28/08/2024 a 29/08/2024

Resultado final e convocação do(s) candidato(s) selecionado(s) 30/08/2024

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Rodrigues Bezerra, DIRETOR(A) - CD0003 - DG/LAJ, em 20/08/2024 15:05:12.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 20/08/2024. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

749992
dfc31387ec


	Documento assinado eletronicamente por:

